
 

 

 

 

 

 

 

 
SCORRIMENTO GRADUATORIA 

 
 LA DIRETTRICE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 
 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di Roma. 

Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la verifica degli 
incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA  la delibera dell’8 maggio 2025 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali ed 

Economiche ha definito l'assetto complessivo degli insegnamenti dei Corsi di Studio di propria 
pertinenza e gli incarichi di insegnamento dei docenti che afferiscono alla medesima Struttura per 
l’Anno Accademico 2025/2026; 

 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi di Ateneo riservati ai “Docenti a contratto” uscita 

A.C.04.04.010.010 UA.S.001.DUF.ASTRA.PDR. 
 
VISTO il bando il Bando di selezione pubblica D2/2025-2026 del 31 luglio 2025 Rep. 196/2025, Prot. 2172, 

per il conferimento di attività di tutoraggio a titolo oneroso per l’a.a. 2025/2026 

VISTA  la nomina della Commissione giudicatrice disposta con provvedimento della Direttrice del 
Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche del 5 settembre 2025, Prot. 2357, Rep. 204/2025; 

 
VISTO                           il verbale relativo ai criteri di valutazione redatto in data 11/09/2025 dalla Commissione 

giudicatrice pubblicato sul sito della trasparenza e conservato presso gli archivi del Dipartimento 
di Scienze Sociali ed Economiche; 

VISTO il verbale della valutazione titoli e idoneità al colloquio redatto in data 13/10/2025 dalla 
Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze Sociali ed 
Economiche; 

 
VISTO il verbale il verbale della valutazione colloquio e graduatoria finale redatto in data 04/11/2025 

dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze Sociali 
ed Economiche; 

VISTO  il Dispositivo di approvazione atti del 7 novembre 2025, prot. n. 2904, Rep. 266/202; 

 
VISTA la rinuncia della dott.ssa Elena Sarnacchiaro, prot. 2951, pervenuta in data 14/11/2025, relativa 

agli incarichi di attività di tutoraggio curriculare per: Tirocinio 1, Tirocinio 2, Tirocinio II-1 del 
corso di studio in Scienze e tecniche del servizio sociale L-39; 

VISTO Il subentro della dott.ssa Barbara Foianesi che, con nota del 17 novembre, prot. 2960 del 
18/11/2025, ha accettato l’incarico per Tirocinio II-1; 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

VISTO Il subentro del dott. Cristian Alera che, con nota del 18 novembre, prot. 2958 del 18/11/2025, ha 
accettato l’incarico per Tirocinio 2 e contestualmente ha rinunciato all’incarico per Tirocinio 1; 

 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale 
  

 

 
DISPONE 

 
che, a seguito della rinuncia di cui in premessa, si procede ad assegnare l’incarico di attività di tutoraggio curriculare per 
Tirocinio 1, 9 cfu, per il corso di studio in Scienze e tecniche del servizio sociale L-39 a. a. 2025/2026, al quarto candidato 
idoneo in graduatoria: 
 

Candidato Punteggio 
SILVIA OLIVA 79/100 

 
 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della trasparenza 
dell’Ateneo al link: https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 
 
 
 
 

                                                              La Direttrice del Dipartimento 
                                                            Prof.ssa Emma GALLI   

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

		2025-11-18T12:40:37+0000
	EMMA GALLI




